Cariacica, 26 de agosto de 2024.

De: Plenário
Para: Secretaria Administrativa

Referência:
Processo nº 1950/2024
Proposição: Indicação n° 1105/2024

Autoria: VEREADOR ANDRÉ LOPES

Ementa: Recorremos a Vossa Excelência, intermediando o apelo dos munícipes do Bairro
Nova Brasília, em Cariacica/ES, solicitando a instalação de uma rede de drenagem com
caixas ralo na Rua do Canal, em frente à Igreja Assembleia de Jesus. A solicitação é feita
em nome dos moradores da região, que têm enfrentado problemas com o acúmulo de água
durante os períodos chuvosos, comprometendo a circulação e a qualidade de vida local. A
ausência de uma estrutura adequada de escoamento tem causado transtornos
consideráveis, como alagamentos e deterioração da via, prejudicando o bem-estar e a
segurança da população. Solicitamos que a Câmara Municipal de Cariacica encaminhe essa
demanda aos órgãos responsáveis para que as providências necessárias sejam tomadas o
mais breve possível.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Leitura e Votação-ind

Ação realizada: Proposição Aprovada

Descrição:
Proposição lida  e aprovada na sessão Ordinária de 26 de agosto de 2024.

Próxima Fase: Encaminhar Ofício ao Destinatário

Letícia Cassandro Stofel
Assistente Legislativo

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390037003100360035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

		2024-08-26T11:48:21-0300